Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об установлении в муниципальных
организациях отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на территории Шатковского
муниципального округа Нижегородской
области, количества квотированных мест,
обеспечивающих потребность в отдыхе и
оздоровлении детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья, на
2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
27.03.2025 № 220 «Об установлении в государственных и муниципальных
организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории
Нижегородской области, квоты, обеспечивающей потребность в отдыхе и
оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья,
на 2025 год», в целях обеспечения равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья администрация
Шатковского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на территории Шатковского муниципального округа
Нижегородской области, количество квотированных мест, обеспечивающих
потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья, на 2025 год:

- в Муниципальном образовательном учреждении дополнительного
образования Детском оздоровительно-образовательном центре имени Тани
Савичевой – 9;

- в лагере с дневным пребыванием детей (далее – ЛДП) «Планета детства» на

базе МОУ «Архангельская СШ» - 2;
- в ЛДП «Солнышко» на базе МОУ «Красноборская СШ» - 2;
- в ЛДП «Радуга» на базе МОУ «Лесогорская СШ» - 2;
- в ЛДП «Лучик» на базе МОУ «Светлогорская ОШ» - 1;
- в ЛДП «Солнышко» на базе МОУ «Силинская ОШ» - 1;
- в ЛДП «Мир вокруг нас» на базе МОУ «Смирновская СШ» - 1;
- в ЛДП «Дружба» на базе МОУ «Шараповская СШ» - 1;
- в ЛДП «Планета звезд» на базе МОУ «Шатковская СШ» - 9;
- в ЛДП «Созвездие» на базе МОУ «Шатковская ОШ» - 3;
- в лагере труда и отдыха (далее – ЛТО) «Импульс» на базе МОУ

«Архангельская СШ» - 1;
- в ЛТО «Энтузиаст» на базе МОУ «Красноборская СШ» - 1;
- в ЛТО «Импульс» на базе МОУ «Светлогорская ОШ» - 1;
- в ЛТО «Дачники» на базе МОУ «Шатковская СШ» - 1;
- в ЛТО «Десант памяти» на базе МОУ «Шатковская ОШ» - 1.
2. Обнародовать настоящее постановление путём опубликования в

общественно-политической газете «Новый путь» и размещения на официальном
сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов